
Contacto

Teléfono 913466415
Fax 913466427
Correo Electrónico contratacion@ciemat.es

Dirección Postal

Avda. Complutense, 40
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 288451 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-07-2022 a
las 13:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General del Centro de Investigaciones Energéticas, Medioambientales y Tecnológicas (CIEMAT)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ciemat.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j64osLMEC1s%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de un microscopio óptico inclinable para la Unidad de
Caracterización Microestructural y Microanálisis del CIEMAT

Valor estimado del contrato 60.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 73.568 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.800 EUR.

Clasificación CPV
38513200 - Microscopios metalográficos.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
CIEMAT
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avenida Complutense, 40
(28040) Madrid España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ciemat.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j64osLMEC1s%3D


Precio de la oferta más baja 60.210,05 EUR.
Precio de la oferta más alta 60.210,05 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Evident Europe GmbH sucursal en España
Identificador empresa W0188422J
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.210,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 72.854,16 EUR.

Motivación

Motivación Se acuerda la adjudicación del contrato a favor de Evident Europe GmbH sucursal en España, empresa que
reúne las condiciones de contratación establecidas y cuya oferta por un importe total de 72.854,16 euros (IVA incluido),
cumple con todos los requisitos exigidos en los pliegos que rigen esta contratación.
Fecha del Acuerdo 20/07/2022
Plazo de Formalización Del 22/07/2022 al 11/08/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/07/2022 a las 14:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
La presente licitación se tramita mediante un procedimiento negociado sin publicidad al amparo de lo dispuesto en el
artículo 168 a) 2º de la LCSP, según documentación justificativa que obra en el expediente
Número previsto de operadores 1

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c510767b-64a5-4f02-9b5e-b2f70ba40016


Lugar

CIEMAT

Dirección Postal

Avda. Complutense, 40
(28040) MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 24/06/2022 a las 14:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

CIEMAT- TELEMATICA

Dirección Postal

Avda. Complutense, 40
(28040) MADRID España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/07/2022 a las 14:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

CIEMAT

Dirección Postal

Avda. Complutense, 40
(28040) MADRID España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/06/2022 a las 14:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kVF9jO8NIUUuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000009059960 |  2022-983565 | Thu, 21 Jul 2022 13:06:48:077 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167121410875313796355479301152071852369 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kVF9jO8NIUUuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

